



REGIONE BASILICATA



COMPLETAMENTO DEI DISTRETTI IRRIGUI IN AGRO DI MONTEMILONE ED INTEGRAZIONE RISORSE IDRICHE

PROGETTO ESECUTIVO

G-ELABORATI AMMINISTRATIVI

G4.2

Analisi dei prezzi

Giugno 2014

IL PROGETTISTA

Prof. Ing. A.F. PICCINNI

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari n.7288



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Fileno PENNACCHIO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Avv. G. MUSACCHIO

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP001	Compenso per il rallentamento generale del cantiere dovuto alla presenza di parallelismi e attraversamenti	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01		cad		0.000	500.00	0.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	2	5.000	28.04	280.40
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	2	5.000	26.06	260.60
3	Noleggi					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.000	133.46	0.00
3.02	Betoniera	h		0.000	86.25	0.00
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.000	85.04	0.00
	Totale					541.00
	Spese generali	%		15%	541.00	81.15
	Utile Impresa	%		10%	622.15	62.22
	Importo totale					684.37
	Arrotondamento (+/-)					15.63
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE €/ cad					700.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP002	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni 200x200x100	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Materiale	cad		1.000	443.20	443.20
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.000	133.46	0.00
3.02	Betoniera	h		0.000	86.25	0.00
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
	<i>Totale</i>					512.77
	<i>Spese generali</i>	%		15%	512.77	76.92
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	589.68	58.97
	<i>Importo totale</i>					648.65
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad					650.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP003	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni 200x200x25	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Materiale	cad		1.000	75.61	75.61
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.000	133.46	0.00
3.02	Betoniera	h		0.000	86.25	0.00
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
	Totale					145.18
	Spese generali	%		15%	145.18	21.78
	Utile Impresa	%		10%	166.95	16.70
	Importo totale					183.65
	Arrotondamento (+/-)					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad					185.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP004	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni 200x200	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Materiale	cad		1.000	233.71	233.71
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.000	133.46	0.00
3.02	Betoniera	h		0.000	86.25	0.00
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
	<i>Totale</i>					303.28
	<i>Spese generali</i>	%		15%	303.28	45.49
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	348.77	34.88
	<i>Importo totale</i>					383.65
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad					385.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP005	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato a sezione circolare	cad

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Materiale	cad		1.000	34.35	34.35
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.200	28.04	5.61
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.200	26.06	5.21
3	Noleggi					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.000	133.46	0.00
3.02	Betoniera	h		0.000	86.25	0.00
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.200	85.04	17.01
	Totale					62.17
	Spese generali	%		15%	62.17	9.33
	Utile Impresa	%		10%	71.50	7.15
	Importo totale					78.65
	Arrotondamento (+/-)					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad					80.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP006	Fornitura di solaio piano a struttura mista in c.a. Per luce netta fino a 10,00 m.	m2

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Solaio a struttura mista in c.a	m2		1.000	57.34	57.34
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	2	0.050	28.04	2.80
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	2	0.050	26.06	2.61
3	Noleggi					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.050	133.46	6.67
3.02	Betoniera	h		0.050	86.25	4.31
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.050	85.04	4.25
	Totale					77.98
	Spese generali	%		15%	77.98	11.70
	Utile Impresa	%		10%	89.68	8.97
	Importo totale					98.65
	Arrotondamento (+/-)					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					100.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP007	Tramezzi con blocchi di calcestruzzo di argilla espansa forati	m2

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Materiale:	m2		1.000	25.32	25.32
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.100	28.04	2.80
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.100	26.06	2.61
3	Noleggi					
3.01	Pompa per calcestruzzo	h		0.050	133.46	6.67
3.02	Betoniera	h		0.050	86.25	4.31
3.03	Autocarro completo di gru	h		0.050	85.04	4.25
	Totale					45.97
	Spese generali	%		15%	45.97	6.90
	Utile Impresa	%		10%	52.86	5.29
	Importo totale					58.15
	Arrotondamento (+/-)					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					59.50

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP008	F.p.o. di porta in doppia lamiera in acciaio zincato	m2

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Porta in doppia lamiera in acciaio zincato	m2		1.000	228.00	228.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.500	28.04	42.06
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.500	26.06	39.09
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					394.19
	Spese generali	%		15%	394.19	59.13
	Utile Impresa	%		10%	453.32	45.33
	Importo totale					498.65
	Arrotondamento (+/-)					1.35
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					500.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP009	F.p.o. di portone industriale	m2

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Portone industriale	m2		1.000	3 295.00	3 295.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	4.000	28.04	112.16
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	2	4.000	26.06	208.48
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		4.000	85.04	340.16
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					3 955.80
	Spese generali	%		15%	3 955.80	593.37
	Utile Impresa	%		10%	4 549.17	454.92
	Importo totale					5 004.09
	Arrotondamento (+/-)					-4.09
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					5 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP010	F.p.o. di infisso in alluminio anodizzato a taglio termico	m2

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico	m2		1.000	165.00	165.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	2.000	28.04	56.08
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	2.000	26.06	52.12
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					358.24
	Spese generali	%		15%	358.24	53.74
	Utile Impresa	%		10%	411.98	41.20
	Importo totale					453.17
	Arrotondamento (+/-)					-3.17
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					450.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP011	F.p.o. di carroponete monotrave con vie di corsa da -11,0 +11,0 m e scartamento 8,00 m.	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Carroponete monotrave con vie di corsa da -11,0 +11,0 m e scartamento 8,00 m.	cad		1.000	5 350.00	5 350.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	1 000.00	1 000.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	2	8.000	28.04	448.64
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	2	8.000	26.06	416.96
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		8.000	85.04	680.32
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					7 895.92
	Spese generali	%		15%	7 895.92	1 184.39
	Utile Impresa	%		10%	9 080.31	908.03
	Importo totale					9 988.34
	Arrotondamento (+/-)					11.66
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					10 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP012	Gruppi di consegna per acque irrigue	<i>cad</i>

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Materiale:	cad		1.000	850.00	850.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	300.00	300.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					1 246.62
	Spese generali	%		15%	1 246.62	186.99
	Utile Impresa	%		10%	1 433.61	143.36
	Importo totale					1 576.97
	Arrotondamento (+/-)					23.03
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE €/ cad,					1 600.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP013	Fornitura di tessera Polivalente ed Elettronica di prelievo con interfaccia di programmazione	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Materiale:	cad		1.000	365.09	365.09
1.02	Accessori	a corpo		1.000	100.00	100.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.000	28.04	0.00
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.000	26.06	0.00
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.000	85.04	0.00
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					465.09
	Spese generali	%		15%	465.09	69.76
	Utile Impresa	%		10%	534.85	53.49
	Importo totale					588.34
	Arrotondamento (+/-)					11.66
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad,					600.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP014	Fornitura di PC palmare per le registrazioni in campo e il trasferimento su PC	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Materiale:	cad		1.000	2 253.82	2 253.82
1.02	Accessori	a corpo		1.000	100.00	100.00
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.000	28.04	0.00
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.000	26.06	0.00
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.100	85.04	8.50
3.02						0.00
3.03						0.00
	<i>Totale</i>					2 362.32
	<i>Spese generali</i>	%		15%	2 362.32	354.35
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	2 716.67	271.67
	<i>Importo totale</i>					2 988.34
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					11.66
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad,					3 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP015	Fornitura di software per la programmazione distributive e la gestione degli utenti	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Software	cad		1.000	9 917.06	9 917.06
1.02	Accessori	a corpo		1.000	500.00	500.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.000	28.04	0.00
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.000	26.06	0.00
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.100	85.04	8.50
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					10 425.57
	Spese generali	%		15%	10 425.57	1 563.83
	Utile Impresa	%		10%	11 989.40	1 198.94
	Importo totale					13 188.34
	Arrotondamento (+/-)					11.66
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / cad,					13 200.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP016	Fornitura e posa in opera di pezzi speciali in acciaio inox 304	kg

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Materiale:	kg		1.000	0.95	0.95
1.02	Accessori	a corpo		1.000	0.00	0.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.050	28.04	1.40
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.050	26.06	1.30
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.050	85.04	4.25
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					7.91
	Spese generali	%		15%	7.91	1.19
	Utile Impresa	%		10%	9.09	0.91
	Importo totale					10.00
	Arrotondamento (+/-)					0.00
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / kg,					10.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP017	Fornitura e posa in opera di valvola a farfalla. Pn 40 Dn 500.	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Valvola a farfalla. Pn 40 Dn 500.	cad		1.000	9 905.14	9 905.14
1.02	Accessori	a corpo		1.000	1 800.00	1 800.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	2.000	28.04	56.08
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	2.000	26.06	52.12
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					11 855.86
	Spese generali	%		15%	11 855.86	1 778.38
	Utile Impresa	%		10%	13 634.24	1 363.42
	Importo totale					14 997.66
	Arrotondamento (+/-)					2.34
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					15 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP018	Fornitura e posa in opera di sfiato automatico PN 40. Dn 100.	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Sfiato automatico PN 40. Dn 100.	cad		1.000	890.00	890.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	200.00	200.00
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	<i>Totale</i>					1 186.62
	<i>Spese generali</i>	%		15%	1 186.62	177.99
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	1 364.61	136.46
	<i>Importo totale</i>					1 501.07
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					-1.07
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					1 500.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP019	F.p.o. di giunti di smontaggio DN 100 - PN 40	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Giunto di smontaggio DN 100 - PN 40	cad		1.000	1 270.04	1 270.04
1.02	Accessori	a corpo		1.000	250.00	250.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.400	85.04	34.02
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					1 581.11
	Spese generali	%		15%	1 581.11	237.17
	Utile Impresa	%		10%	1 818.27	181.83
	Importo totale					2 000.10
	Arrotondamento (+/-)					-0.10
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					2 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP020	F.p.o. di giunti di smontaggio DN 200 - PN 40	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Giunto di smontaggio DN 200 - PN 40	cad		1.000	1 669.78	1 669.78
1.02	Accessori	a corpo		1.000	250.00	250.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.400	85.04	34.02
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					1 980.85
	Spese generali	%		15%	1 980.85	297.13
	Utile Impresa	%		10%	2 277.97	227.80
	Importo totale					2 505.77
	Arrotondamento (+/-)					-5.77
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					2 500.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP021	F.p.o. di giunti di smontaggio DN 300 - PN 40	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Giunto di smontaggio DN 300 - PN 40	cad		1.000	3 195.30	3 195.30
1.02	Accessori	a corpo		1.000	300.00	300.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.400	85.04	34.02
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					3 556.36
	Spese generali	%		15%	3 556.36	533.45
	Utile Impresa	%		10%	4 089.82	408.98
	Importo totale					4 498.80
	Arrotondamento (+/-)					1.20
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					4 500.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP022	F.p.o. di giunti di smontaggio DN 500 - PN 40	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Giunto di smontaggio DN 500 - PN 40	cad		1.000	5 026.06	5 026.06
1.02	Accessori	a corpo		1.000	450.00	450.00
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.400	85.04	34.02
3.02						0.00
3.03						0.00
	<i>Totale</i>					5 537.13
	<i>Spese generali</i>	%		15%	5 537.13	830.57
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	6 367.70	636.77
	<i>Importo totale</i>					7 004.47
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					-4.47
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					7 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP023	F.p.o. e prova di giunti isolanti monolitici DN 500- PN 40	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Giunto isolante DN 500 - PN 40	cad		1.000	4 250.00	4 250.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	400.00	400.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					4 746.62
	Spese generali	%		15%	4 746.62	711.99
	Utile Impresa	%		10%	5 458.61	545.86
	Importo totale					6 004.47
	Arrotondamento (+/-)					-4.47
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					6 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP024	F.p.o. di misuratore di portata elettromagnetico DN 500 - PN 40	cad

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Misuratore di portata elettromagnetico	cad		1.000	6 310.00	6 310.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	1 500.00	1 500.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					7 906.62
	Spese generali	%		15%	7 906.62	1 185.99
	Utile Impresa	%		10%	9 092.61	909.26
	Importo totale					10 001.87
	Arrotondamento (+/-)					-1.87
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					10 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP025	Fornitura e posa in opera di misuratore di pressione	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Misuratore di pressione	cad		1.000	754.20	754.20
1.02	Accessori	a corpo		1.000	150.00	150.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.200	85.04	17.01
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					948.26
	Spese generali	%		15%	948.26	142.24
	Utile Impresa	%		10%	1 090.50	109.05
	Importo totale					1 199.55
	Arrotondamento (+/-)					0.45
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					1 200.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP026	Tubazioni in acciaio saldato - diametro nominale di 800 mm spessore 12 mm;	m

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Tubazione	m		1.000	192.74	192.74
1.02	Accessori	a corpo		0.000	0.00	0.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.500	28.04	14.02
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.200	85.04	17.01
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					236.80
	Spese generali	%		15%	236.80	35.52
	Utile Impresa	%		10%	272.32	27.23
	Importo totale					299.55
	Arrotondamento (+/-)					0.45
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / m					300.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP027	Protezione catodica delle condotte in acciaio	m

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Protezione catodica	m		1.000	0.96	0.96
1.02	Accessori	a corpo		1.000	0.10	0.10
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	0.030	28.04	0.84
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.030	26.06	0.78
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.020	85.04	1.70
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					4.39
	Spese generali	%		15%	4.39	0.66
	Utile Impresa	%		10%	5.05	0.50
	Importo totale					5.55
	Arrotondamento (+/-)					0.45
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / m					6.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP028	Fornitura e posa in opera di valvola a galleggiante	<i>a corpo</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Valvola a galleggiante automatica	cad		1.000	13 783.46	13 783.46
1.02	Accessori	a corpo		1.000	3 200.00	3 200.00
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	4.000	28.04	112.16
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	2	4.000	26.06	208.48
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	<i>Totale</i>					17 389.14
	<i>Spese generali</i>	%		15%	17 389.14	2 608.37
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	19 997.51	1 999.75
	<i>Importo totale</i>					21 997.26
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					2.74
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / a corpo					22 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP029	Fornitura e posa in opera di pompa centrifuga multistadio Q=75 l/s H=236 m	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Pompa centrifuga multistadio Q=75 l/s H=236 m	cad		1.000	31 452.57	31 452.57
1.02	Accessori	a corpo		1.000	3 150.00	3 150.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	8.000	28.04	224.32
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	2	8.000	26.06	416.96
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		4.000	85.04	340.16
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					35 584.01
	Spese generali	%		15%	35 584.01	5 337.60
	Utile Impresa	%		10%	40 921.61	4 092.16
	Importo totale					45 013.77
	Arrotondamento (+/-)					-13.77
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					45 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP030	Fornitura e posa in opera di cassa d'aria	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Cassa d'aria	cad		1.000	6 520.00	6 520.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	1 000.00	1 000.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	4.000	28.04	112.16
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	4.000	26.06	104.24
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		2.000	85.04	170.08
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					7 906.48
	Spese generali	%		15%	7 906.48	1 185.97
	Utile Impresa	%		10%	9 092.45	909.25
	Importo totale					10 001.70
	Arrotondamento (+/-)					-1.70
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					10 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP031	Fornitura e posa in opera di elettrocompressore	cad

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Elettrocompressore	cad		1.000	5 630.00	5 630.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	500.00	500.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	2.000	28.04	56.08
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	2.000	26.06	52.12
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					6 323.24
	<i>Spese generali</i>	%		15%	6 323.24	948.49
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	7 271.73	727.17
	Importo totale					7 998.90
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					1.10
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					8 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP032	Fornitura e posa in opera di elettropompa sommergibile 1 l/s 6m	cad

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	elettropompa sommergibile	cad		1.000	1 950.00	1 950.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	350.00	350.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.200	85.04	17.01
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					2 371.11
	Spese generali	%		15%	2 371.11	355.67
	Utile Impresa	%		10%	2 726.77	272.68
	Importo totale					2 999.45
	Arrotondamento (+/-)					0.55
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					3 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP033	Fornitura e posa in opera di quadri elettrici per avviamento elettropompe	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Quadri elettrici per avviamento elettropompe	a corpo		1.000	19 094.80	19 094.80
1.02	Accessori	a corpo		1.000	6 250.00	6 250.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	2	8.000	28.04	448.64
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	8.000	26.06	208.48
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					26 086.96
	Spese generali	%		15%	26 086.96	3 913.04
	Utile Impresa	%		10%	30 000.00	3 000.00
	Importo totale					33 000.00
	Arrotondamento (+/-)					0.00
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / a corpo					33 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP034	Fornitura e posa in opera di quadri elettrici di Distribuzione	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	quadri elettrici di Distribuzione	cad		1.000	19 000.00	19 000.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	4 000.00	4 000.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	2	8.000	28.04	448.64
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	8.000	26.06	208.48
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					23 742.16
	Spese generali	%		15%	23 742.16	3 561.32
	Utile Impresa	%		10%	27 303.48	2 730.35
	Importo totale					30 033.83
	Arrotondamento (+/-)					-33.83
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					30 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP035	Fornitura e posa in opera di quadri elettrici di Protezione Linea ENEL	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	quadri elettrici di Protezione Linea ENEL	cad		1.000	8 080.00	8 080.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	1 000.00	1 000.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	2	4.000	28.04	224.32
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	4.000	26.06	104.24
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					9 493.60
	Spese generali	%		15%	9 493.60	1 424.04
	Utile Impresa	%		10%	10 917.64	1 091.76
	Importo totale					12 009.40
	Arrotondamento (+/-)					-9.40
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					12 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP036	Fornitura e posa in opera di impianto elettrico per luce e FM	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Fornitura e posa in opera di impianto elettrico per luce e FM	cad		1.000	3 725.00	3 725.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	500.00	500.00
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	8.000	28.04	224.32
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	8.000	26.06	208.48
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	<i>Totale</i>					4 742.84
	<i>Spese generali</i>	%		15%	4 742.84	711.43
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	5 454.27	545.43
	<i>Importo totale</i>					5 999.69
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					0.31
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					6 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP037	Fornitura e posa in opera di estintore per apparecchiature elettriche	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Estintore	cad		1.000	382.23	382.23
1.02						0.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h				0.00
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	0.500	26.06	13.03
3	Noleggi					
3.01						0.00
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					395.26
	Spese generali	%		15%	395.26	59.29
	Utile Impresa	%		10%	454.55	45.45
	Importo totale					500.00
	Arrotondamento (+/-)					0.00
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					500.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP038	Fornitura e posa in opera di interruttore elettrico a galleggiante	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di interruttore elettrico a galleggiante	cad		1.000	287.00	287.00
1.02						0.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	2.000	28.04	56.08
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	2.000	26.06	52.12
3	Noleggi					
3.01						0.00
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					395.20
	Spese generali	%		15%	395.20	59.28
	Utile Impresa	%		10%	454.48	45.45
	Importo totale					499.93
	Arrotondamento (+/-)					<i>0.07</i>
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					500.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP039	Fornitura e posa in opera di impianto di terra	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di impianto di terra	cad		1.000	1 650.00	1 650.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	250.00	250.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	8.000	28.04	224.32
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	8.000	26.06	208.48
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					2 375.32
	Spese generali	%		15%	2 375.32	356.30
	Utile Impresa	%		10%	2 731.62	273.16
	Importo totale					3 004.78
	Arrotondamento (+/-)					-4.78
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					3 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP040	Fornitura e posa in opera di cabina elettrica di ricezione in MT e trasformazione MT/BT	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di cabina elettrica di ricezione in MT e trasformazione MT/BT	cad		1.000	38 000.00	38 000.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	4 360.00	4 360.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	8.000	28.04	224.32
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	8.000	26.06	208.48
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		8.000	85.04	680.32
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					43 473.12
	Spese generali	%		15%	43 473.12	6 520.97
	Utile Impresa	%		10%	49 994.09	4 999.41
	Importo totale					54 993.50
	Arrotondamento (+/-)					6.50
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					55 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP041	Fornitura e posa in opera di cavi e di collegamenti elettrici	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di cavi e di collegamenti elettrici	cad		1.000	7 385.00	7 385.00
1.02						
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	8.000	28.04	224.32
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	8.000	26.06	208.48
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		1.000	85.04	85.04
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					7 902.84
	Spese generali	%		15%	7 902.84	1 185.43
	Utile Impresa	%		10%	9 088.27	908.83
	Importo totale					9 997.09
	Arrotondamento (+/-)					2.91
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					10 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP042	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di rifasamento automatico	cad

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di rifasamento automatico	cad		1.000	2 500.00	2 500.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	500.00	500.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	2.000	28.04	56.08
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	2.000	26.06	52.12
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					3 150.72
	Spese generali	%		15%	3 150.72	472.61
	Utile Impresa	%		10%	3 623.33	362.33
	Importo totale					3 985.66
	Arrotondamento (+/-)					14.34
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					4 000.00

<i>N.</i>	<i>Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari</i>	<i>um</i>
NP043	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico comando elettrocompressore	<i>cad</i>

<i>cat.</i>	<i>Elementi dell'analisi</i>	<i>u.m.</i>	<i>unità</i>	<i>Quantità</i>	<i>Costo elementare (€)</i>	<i>Prezzo (€)</i>
1	<i>Materiale:</i>					
1.01	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico comando elettrocompressore	cad		1.000	940.00	940.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	150.00	150.00
2	<i>Manodopera:</i>					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	<i>Noleggi</i>					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	<i>Totale</i>					1 186.62
	<i>Spese generali</i>	%		15%	1 186.62	177.99
	<i>Utile Impresa</i>	%		10%	1 364.61	136.46
	<i>Importo totale</i>					1 501.07
	<i>Arrotondamento (+/-)</i>					-1.07
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					1 500.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP044	Fornitura e posa in opera di interruttore per sgancio di emergenza	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di interruttore per sgancio di emergenza	cad		1.000	736.00	736.00
1.02						
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	1.000	28.04	28.04
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	1.000	26.06	26.06
3	Noleggi					
3.01						0.00
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					790.10
	Spese generali	%		15%	790.10	118.52
	Utile Impresa	%		10%	908.62	90.86
	Importo totale					999.48
	Arrotondamento (+/-)					0.52
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					1 000.00

N.	Descrizione sintetica della lavorazione prevista nell'Elenco Prezzi Unitari	um
NP045	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di Comando e controllo	cad

cat.	Elementi dell'analisi	u.m.	unità	Quantità	Costo elementare (€)	Prezzo (€)
1	Materiale:					
1.01	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di Comando e controllo	cad		1.000	2 500.00	2 500.00
1.02	Accessori	a corpo		1.000	500.00	500.00
2	Manodopera:					
2.01	Operaio specializzato - III° livello : 8 ore	h	1	2.000	28.04	56.08
2.02	Operaio qualificato - II° livello : 8 ore	h	1	2.000	26.06	52.12
3	Noleggi					
3.01	Autocarro completo di gru	h		0.500	85.04	42.52
3.02						0.00
3.03						0.00
	Totale					3 150.72
	Spese generali	%		15%	3 150.72	472.61
	Utile Impresa	%		10%	3 623.33	362.33
	Importo totale					3 985.66
	Arrotondamento (+/-)					14.34
	TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE € / mq					4 000.00